



nasza gmina

wiadomości sianowskie

LUTY 2023 – ROK XXII – NR 2 (323)

miesięcznik bezpłatny

1 III

Narodowy Dzień Żołnierzy Wyklętych

6 III

Dzień Kobiet w Kinie Zorza

16 III

Gminny Dzień Sołtysa

11 marca obchodzimy Dzień Sołtysa – gospodarza i opiekuna wsi. To wyjątkowy urzędnik – bo bez wyznaczonych stałych godzin pracy i bez biurka – za to najbliższej ludzkich spraw. Dlatego za Wasze zaangażowanie, trud i poświęcenie składam wszystkim Sołtysom i Przewodniczącym Zarządów Osiedli Gminy i Miasta Sianów najszersze życzenia sukcesów w życiu zawodowym, społecznym i osobistym. Życzę Wam odwagi i wytrwałości w konsekwentnym realizowaniu planów, gotowości do rozwiązywania problemów, pozytywnej energii i przyjaznych ludzi.

Maciej Berlicki
Burmistrz Gminy i Miasta Sianów

Rybogryfy rozdane

Mamy za sobą galę Sianowskich Rybogryfów 2022, która jak co roku jest uroczystym spotkaniem i okazją do uhonorowania unikatowymi sianowskimi Rybogryfami oraz statuetkami Wolontariusza Roku 2022 najbardziej aktywnych osób minionego roku.



Nagrody przyznano w czterech kategoriach: społecznej, gospodarczo rozwojowej, sportowej oraz wolontariustycznej. W tym roku, wyjątkowo, przyznano również specjalnego Sianowskiego Rybogryfa za wsparcie rozwoju Gminy Sianów oraz naszego regionu. Otrzymał go sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji poseł Paweł Szefermaker.

Ten dzień był pełen podziękowań za wyjątkowy rok.

Pierwsza statuetka „Rybogryfa” w kategorii społecznej trafiła do Grunwaldzkiej 8 Sianowskiej Wielopoziomowej Drużyny Harcerskiej „Srebrny Grot”!

Drugi Rybogryf w kategorii społecznej powędrował do komendanta Centrum Szkolenia Sił Powietrznych w Koszalinie pułownika Józefa Trejdera.

Trzeci Rybogryf w kategorii społecznej otrzymał Parafialny Zespół Caritas w Sianowie!

Pierwszy Rybogryf 2022 w kategorii „Gospodarka i Rozwój” trafił do Romana Kwiatkowskiego.

Drugi Rybogryf 2022 w kategorii „Gospodarka i Rozwój” otrzymała Firma Truszczyńscy Boats.

Trzeci Rybogryf w kategorii „Gospodarka i Rozwój” powędrował do firmy Holiday Homes.

Pierwszy Rybogryf 2022 w kate-

gorii sportowej został przyznany Korneli Żbik.

Drugi Rybogryf 2022 w tej kategorii otrzymał Uczniowski Klub Sportowy MORSKI Sianów!

Trzeci Rybogryf 2022 w kategorii Sportowej otrzymali Grażyna i Ryszarda Wątroba.

Kolejną kategorią były statuetki dla Wolontariuszy Roku 2022. Dzięki różnym zbiórkom w minionym roku udało się zebrać prawie 145 tysięcy złotych.

Spośród tak wielu osób, angażujących się w pomoc innym, tegoroczna kapituła nagrody, wyłoniła trzech laureatów.

Pierwsza statuetka „Wolonta-

riusza roku 2022” trafiła do pani Anny Walińskiej.

Druga statuetka i tytuł „Wolontariusza roku 2022” powędrowała do Neli Rzeszutek.

Trzecia statuetka „Wolontariusza roku 2022” trafiła do pani Joanny Horajskiej.

Zwienieczeniem uroczystości był koncert wyjątkowej artystki. Po zakończeniu Gali na scenie pojawiła się Patrycja Markowska.

Milena Szczepańska-Zakrzewska

(więcej na str. 4-5)

FOT. WALDEMAR KOSOWSKI

Kolejna wielka inwestycja drogowa!

Poniedziałkowe popołudnie, 6 lutego 2023 r., przyniosło Gminie Sianów wspaniałe wieści dotyczące jej rozwoju.

Prezes Rady Ministrów zatwierdził listę zadań zgłoszonych przez gminy i powiaty w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2023 r. Z wielką radością informujemy, że wśród samorządów, które zostaną objęte wsparciem znalazła się Gmina Sianów! Zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej w Sianowie – ul. Słowackiego”, otrzymało ogromne wsparcie finansowe, w wysokości 2 247 403,16 zł.



Dzięki środkom uzyskanym w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, droga zyska nowe oblicze, a przede wszystkim stanie się bezpieczniejsza dla jej użytkowników – zarówno pieszych, rowerzystów jak i samych kierowców.

W ramach prac, objętych zadaniem, planowana jest m.in. gruntowna



2023
31
miesiące
wspierania
FINANSA
SZTAB
#6435

Zebrałiśmy:
47 352,13 zł

Zabujaj się w Łazach

Plaża w Łazach skrywa wiele tajemnic. Tym razem odkryte zostały stare korzenie drzew, które porastały wybrzeże przed setkami, a może nawet tysiącami lat...?



Z RATUSZA

Przed 16 laty...



Pewnie nie wszyscy wiedzą, ale z sianowskim samorządem związany jestem już ponad 16 lat. Pierwsze cztery lata jako zastępca burmistrza, a potem już jako burmistrz. Ale nie o tym chciałem, a bardziej o pieniądzach.

Bo jesteśmy w chwili historycznej. Nasz budżet (po stronie wydatków) pierwszy raz w historii przekroczył 100 mln zł! I tu warto wspomnieć jaki był mój pierwszy budżet (mój, bo już pracowałem w sianowskim ratuszu). Nie ten „dziedziczny” po poprzednikach, a w pełni opracowany. To był rok 2007, gdy dochody wynosiły 29 mln zł, a wydatki 26 mln. Na inwestycje przeznaczaliśmy tylko 1,5 mln zł. Nasze zadłużenie zmniejszyliśmy z 7,5 mln zł w 2006 do 5,9 mln.

Wydawało się, że niewiele da się zmienić. Dziś jednak z perspektywy lat widzę, że solidna, codzienna praca wielu osób i rozwój naszej gminy (też rozwój Polski, środki zewnętrzne) zmieniły już dawno moje postrzeżenie finansowej rzeczywistości Gminy i Miasta Sianów. Wiem, że można, wiem, że rozwinęliśmy się w tych latach ponad oczekiwania wielu osób. Sianów stał się marką, o której się mówi, którą się docenia.

A jak to wygląda w kwotach w 2023 r.? Wydatki to 100 mln, nasze dochody 90 mln zł. Inwestycje to prawie 40 mln. Widzicie różnicę? To jeszcze zadłużenie – na koniec roku będzie to ok. 14-15 mln zł. Na mnie, gdy spojrzę na te lata z perspektywy podsumowania, robi to ogromne wrażenie.

Marcin Berlich

Nasza Gmina
Wydawca: UGiM w Sianowie
Redaguje: BESO-MEDIA
www.sianow.pl
e-mail: promocja@sianow.pl
Druk: Media Regionalne



Urząd Gminy i Miasta w Sianowie
94 318 52 81 (Sekretariat), 94 318 68 18
(Biuro Obsługi Interesantów).
Gminny Punkt Informacji dla Osób
Niepełnosprawnych, Sianów,
ul. Słowackiego 3a, tel. 94 318 55 12
niepelnosprawni@sianow.pl

Sołectwa powalczą o granty

Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego zaprasza do udziału w konkursie „Granty sołeckie 2023”. Celem konkursu jest wyróżnienie gmin, sołectw, podejmujących szczególnie wartościowe inicjatywy na rzecz wspierania rozwoju demokracji lokalnej i społeczeństwa obywatelskiego.

W konkursie wyłonionych zostanie 180 sołectw (laureatów konkursu), przy czym z danej gminy wyłonionych może być maksymalnie 2 laureatów. Zgłoszenia konkursowe mogą zawierać wyłącznie projekty inwestycyjne, przy czym dla jednego sołectwa można złożyć w konkursie tylko jedno zgłoszenie konkursowe i na jeden projekt, a jego maksymalna wartość całkowita kosztów realizacji nie może przekraczać 30 000 zł. Nagrodą w konkursie jest możliwość otrzymania pomocy finansowej w wysokości 15 000 zł na sfinansowanie zgłoszonego do realizacji projektu.

Pod adresem: www.witkac.pl, opublikowany został Konkurs Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego „Granty sołeckie 2023”, natomiast nabór wystartował z dniem 13 lutego 2023 roku o godzinie 7:00 i potrwa do



dnia 13 marca 2023 roku do godziny 24:00.

Warunkiem udziału w konkursie jest oprócz zgłoszenia elektronicznego

dokonanie zgłoszenia konkursowego także w wersji papierowej, zawierającej podpisy Burmistrza/Wójta, Skarbnika Gminy i Sołtysa Sołectwa, dołączenie załączników (prawo do dysponowania nieruchomością, cenniki, oferty, notatki z rozeznania rynku, potwierdzenie złożenia wniosku) i wysłanie na adres:

Kancelaria Ogólna
Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego
ul. Korsarzy 34,
70-540 Szczecin
do dnia 27 marca 2023 roku (decyduje data stempla pocztowego)

Regulamin konkursu oraz załączniki dostępne są na stronie internetowej konkursu: <https://grantysoleckie.wzp.pl/> w zakładce „do pobrania”.

Dodatkowych informacji można uzyskać pod nr tel. 91 44-10-232, e-mail: ksmiechowicz@wzp.pl

Zbroimy tereny inwestycyjne

Po dwóch stronach ulicy Łużyckiej, przy wyjeździe z Sianowa, trwa jedna z większych obecnie inwestycji gminnych. To budowa sieci wodno-kanalizacyjnej, która uzbroi Sianowski Obszar Gospodarczy. S.O.G. to kilkadziesiąt hektarów terenów przy węźle drogi S6, które są przygotowywane dla przyszłych inwestorów. Wartość zadania to ok. 5 mln zł, a środki pochodzą z Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych.

Jest szansa, że KOWR (jest dysponentem tych gruntów) w tym lub przyszłym roku przeprowadzi przetargi na sprzedaż uzbrojonych terenów. Biorąc pod uwagę lokalizację, świetne zapisy miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, wiem, że chętnych na inwestowanie u nas nie zabraknie.

A to i nowe firmy i nowe miejsca pracy, a do tego zapewne dodatkowe wpływy do budżetu gminy.



W OBIEKTYWIE

W minionym miesiącu w Sianowie mogliśmy zaobserwować rozkopane miejsca wzdłuż drogi krajowej nr 6. Prace się zakończyły, a efektem będzie oświetlenie 10 przejść dla pieszych, dzięki czemu zostanie poprawione bezpieczeństwo pieszych. Całość środków pochodzi z GDDKiA, a kwota to ponad 900 tys. zł. I nawet jak za kilka miesięcy gotowa będzie obwodnica Sianowa, to oświetlenie już z nami zostanie.



Poprawiamy jakość życia

Agata Szewczyk i Aleksandra Dębowska (przedstawicielki Zarządu Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Sianowskiej) podpisały z marszałkiem województwa zachodniopomorskiego Tomaszem Sobierajem umowę o przyznaniu pomocy na realizację projektu „Rozbudowa infrastruktury rekreacyjnej i turystycznej poprzez modernizację placu zabaw w miejscowości Węgorzewo Koszalińskie”.

Całkowity koszt realizacji operacji wyniesie 96 446,42 zł, z czego aż

70 000,00 zł (74,93% dotacji), stanowią środki pozyskane w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Projekt zakłada budowę placu zabaw w Węgorzewie Koszalińskim, z wykorzystaniem istniejących elementów oraz zakupem nowych urządzeń. Dzięki tym działaniom w 2023 roku powstanie miejsce sprzyjające rekreacji i integracji wielopokoleniowej – zarówno najmłodszych mieszkańców wsi oraz młodzieży, jak i ich rodziców oraz dziadków!

Troska o cmentarze

Są inwestycje potrzebne i te niezbędne. Za takie samorząd uważa ścieżki na cmentarzach w Siecieminiu, Sierakowie Sławieńskim i Karnieszewicach. Zrealizowaliśmy je na przełomie roku, teraz trwają prace w Szczeglinie. Łącznie wydano z budżetu Gminy ponad 500.000 zł. Jeśli dodamy do tego wykonane wcześniej ścieżki w Suchej Kosz. i Dąbrowie okaże się, że wszystkie wiejskie cmentarze komunalne wyglądają w cywilizowany sposób.

Teraz czas na rozbudowę sianowskiego cmentarza, gdzie (choć to smutne) zaczyna brakować miejsc na następne pochówki. W tym roku gotowa będzie dokumentacja techniczna powiększenia sianowskiej nekropolii.



CENTRUM SIĘ ZMIENIA

Tak może wyglądać jeszcze w tym roku przebudowany Plac Pod Lipami... dojdzie Centrum Nauki (choć budowa się przeciąga), budynek targowy oraz większy i całkiem nowy plac miejski. Będzie zielono, ale też pojawi się nowoczesne

oświetlenie, nawierzchnia i różnorodne ciekawe ławki. Jeśli dodamy istniejące Centrum Kultury i Kino Zorza z Galerią, stworzone miejsce będzie wyjątkowe i na co dzień i podczas różnych wydarzeń.



4 MARCA ODBIÓR ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH BEZPOŚREDNIO SPRZED NIERUCHOMOŚCI

CO MOŻNA WYSTAWIĆ



Do odpadów wielkogabarytowych należą:

- stoły, krzesła, tapczany, fotele, łóżka, szafy
- dywany, materace, pierzyny
- rowery
- zabawki dużych rozmiarów
- sprzęty AGD i RTV różnych rozmiarów
- opakowania i wiadra po farbach, zużyte farby
- zużyte opony
- umywalki, muszle toaletowe lub splotki
- grzejniki tylko metalowe

CZEGO NIE NALEŻY WYSTAWIAĆ?



Do odpadów wielkogabarytowych nie należą:

- wszelkiego rodzaju odpady budowlane
- deski drewniane, belki, gruz, panele, ramy okienne, drzwi, płoty
- płytki, rolety
- części pojazdów
- styropian
- azbest, szyby, papa

WSPARCIE DLA STRAŻAKÓW

MSWiA zaakceptowało listę jednostek OSP, gdzie w 2023 roku trafią nowe wozy strażackie.

Zakup samochodów zostanie dofinansowany przez MSWiA oraz NFOŚ i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska. Gminy, gdzie działają OSP, do których trafią nowe wozy, zadeklarowały wkład własny do zakupu auta.

W tym roku nowe auto trafi do zachodniopomorskich strażaków ochotników z OSP Sieciemien. Dofinansowanie w kwocie 300 tys. zł, całość to ok. 1 mln.

Trwają również procedury dotyczące wsparcia jednostki OSP w Osiekach, a dotyczą zakupu quada wraz z przyczepą i łodzią ratowniczą. W ten sposób chcemy mieć większy wpływ na zabezpieczenie plaży w Łazach.

Segregujesz odpady – płacisz mniej!

W związku z niepokojącymi informacjami, jakie otrzymujemy od podmiotu odbierającego odpady komunalne z terenu Gminy i Miasta Sianów, PRZYPOMINAMY O OBOWIĄZKU SEGREGACJI ODPADÓW.

Masy odpadów zmieszanych są zbyt duże – świadczy to o niewłaściwej i niedostatecznej segregacji. Skutkiem tego będą większe koszty zagospodarowania odpadów, a co za tym idzie wyższe opłaty dla wszystkich mieszkańców naszej gminy.

Otrzymujemy coraz więcej raportów o braku segregacji odpadów wśród mieszkańców! Tylko w styczniu i lutym br. otrzymaliśmy aż 15 takich raportów, w porównaniu do lat poprzednich to duży wzrost. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, Urząd Gminy wszczyna postępowanie w sprawie określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, podwyższona opłata z tego tytułu wynosi 3-krotność podstawowej stawki, czyli aż 75 zł miesięcznie na mieszkańca zamieszkałego daną nieruchomością.

Wpływ na końcową opłatę za śmieci będzie miało również nieosiągnięcie

przez Gminę rocznego wymaganego poziomu przygotowania do ponownego użycia i recyklingu oraz wynikające z tego tytułu kary pieniężne. Gmina Sianów nie uzyskała poziomu recyklingu w 2019 r. co skutkowało nałożeniem kary w wysokości 11.671,00 zł. Kolejne takie kary przyczynią się do dodatkowych podwyżek opłat. Obowiązkowe poziomy recyklingu rosną z każdym rokiem, za rok 2022 to 25%, a za rok 2023 to aż 35%!

Naszym wspólnym interesem jest więc świadoma i prawidłowa segregacja. Poprawna segregacja odpadów to wyższy osiągnięty przez Gminę poziom odzysku odpadów, a to oznacza brak kar pieniężnych i brak kolejnych podwyżek!



ZMIANY W GMINNEJ GOSPODARCE ŚCIEKOWEJ

Urząd Gminy i Miasta w Sianowie informuje, iż zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.) gminy mają obowiązek prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych na nieczystości płynne oraz ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków.

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ww. ustawy właściciele nieruchomości pozbywający się nieczystości ciekłych ze swoich terenów są zobowiązani do udokumentowania w formie umowy korzystania z usług wykonywanych przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz ich transportu przez okazanie takich umów i dowodów uiszczenia opłat za te usługi.

Z uwagi na powyższe oraz fakt dokonania aktualizacji w bazie będącej w zasobach tut. urzędu wnoszą się o złożenie wymaganego zgłoszenia w terminie do dnia 31 marca 2023 r.

Jednocześnie Urząd Gminy i Miasta w Sianowie informuje, iż kontroli będą podlegały wszystkie nieruchomości położone na terenie Gminy i Miasta Sianów niepodłączone do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnych poprzez sprawdzanie umów na opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych oraz dowodów uiszczenia opłat za te usługi.

Osoby, które nie mają jeszcze podpisanych umów na opróżnianie zbiorników bezodpływowych powinny uczynić to niezwłocznie. Wykaz podmiotów uprawnionych do zawarcia umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Sianów:

- Mariusz Pająk Usługi Koparkowo-budowlane „SPAJDER”
- Usługi Komunalne Waldemar Piątek
- Auto Naprawa-Wywóz Nieczystości Płynnych Henryk Marut
- TOI TOI Polska sp. z o.o.
- ECO – Krzysztof Wenklar
- Dariusz Bodys Usługi Komunalne
- Daniel Wyrostek Wywóz Nieczystości Płynnych
- PGK sp. z o.o.
- ARSANN sp. z o.o.
- RÓZATRANS TRANSPORT SPEDYCJA Tomasz Różański
- WC SERWIS Sp. komandytowa
- F.H.U ECO-EXPERT Paweł Hodczak
- GOŁ-TRANS Gracjan Gołofit

Kontrola przeprowadzana jest na podstawie art. 9u ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz art. 379 i art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska.

Natomiast zgodnie z art. 10 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach za uchylenie się od w/w obowiązku właściciel nieruchomości podlega karze grzywny na zasadach wskazanych w kodeksie postępowania o wykroczeniach.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy i Miasta w Sianowie w Referacie Budownictwa, Nieruchomości i Ochrony Środowiska (Budynek B, I piętro, pok. nr 2) lub pod nr tel. 94 34 69 539.



Sianów

Gala Sianowskich Rybołów Wolontariusza Roku 2022

Uroczystości poprowadziła Alicja Górka, a gospodarzem gali był Burmistrz Gminy i Miasta Sianów Maciej Berlicki. Nagrody przyznano w czterech kategoriach: społecznej, gospodarczej, rozwojowej, sportowej oraz wolontarystycznej. W tym roku wyjątkowo przyznano również specjalnego Sianowskiego Rybogryfa za wsparcie rozwoju Gminy Sianów oraz naszego regionu, a otrzymał go sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji pan poseł Paweł Szefermacker.

Ten dzień był pełen podziękowań za wyjątkowy rok.

Pierwsza statuetka „Rybogryfa” w kategorii społecznej trafiła do Grunwaldzkiej 8 Sianowskiej Wielopoziomowej Drużyny Harcerskiej „Srebrny Grot”!

Drużyna ta została założona w grudniu 2017 roku z inicjatywy podharcmistra Dariusza Kamińskiego i przewodników: Łukasza Mrzygłoda oraz Jakuba Panka. Obecnie drużynę, liczącą 26 osób, prowadzi przewodniczka Oliwia Krowicka. To drużyna zrzeszająca dzieci i młodzież od 10. do 16. roku życia.

Drugi Rybogryf w kategorii społecznej powędrował do komendanta Centrum Szkolenia Sił Powietrznych w Koszalinie pułkownika Józefa Trejdera.

Pułkownik Józef Trejder ukończył Wyższą Szkołę Oficerską Wojsk Obrony Przeciwlotniczej w Koszalinie oraz studia w Akademii Obrony Narodowej. Pełnił dotychczas różne funkcje, m.in. był dowódcą plutonu Podchorążych Rezerwy, a następnie oficerem szkoleniowym Szkoły Młodszych Specjalistów w Centrum Szkolenia Obrony Przeciwlotniczej w Koszalinie. Był także zastępcą Dowódcy – Szefa Sztabu 38. dywizjonu zabezpieczenia w 3. Warszawskiej Brygadzie Rakietowej Obrony Powietrznej. Za swoje zaangażowanie i osiągnięcia służbowe pułkownik Józef Trejder został wyróżniony odznaczeniami państwowymi i resortowymi m.in.: Srebrnym Medalem „Siły Zbrojne w Służbie Ojczyzny”. Stanowisko Komendanta Centrum Szkolenia Sił Powietrznych w Koszalinie płk Józef Trejder pełni od sierpnia 2020 roku. Od 2014 r. Centrum Szkolenia Sił Powietrznych w Koszalinie stale wspiera wszystkie patriotyczne działania na terenie Gminy Sianów, a w szczególności organizację uroczystości upamiętniające rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego 1 sierpnia.



MORSOWANIE W ŁAZACH

W niedzielę, 5 lutego odbyło się wydarzenie zorganizowane pod nazwą „Spotkajmy się na plaży”. Miłośnicy zimnych kąpiei licznie przybyli do Łaz, by wspólnie zanurzyć się w chłodnym Bałtyku. Wydarzenie rozpoczęło się od powitania gości i rozgrzewki. Po wspólnym morsowaniu, uczestnicy imprezy mogli zagrzać się przy paleniskach, zjeść zupę gulaszową i napić się bezalkoholowego grzańca. Podczas wydarzenia zorganizowane zostały również gry i zabawy dla dzieci i dorosłych.



Sianowskie Rybogryfy dla najlepszych

Rybofów 2022 to uroczyste spotkanie i okazja do uhonorowania unikatowymi sianowskimi Rybogryfami oraz statuetkami 22 najbardziej aktywnych osób minionego roku.

Trzeci Rybogryf w kategorii społecznej otrzymał Parafialny Zespół Caritas w Sianowie!

Parafialny Zespół Caritas obchodził w grudniu minionego roku 25-lecie działalności. Członkowie Zespołu dostrzegają problemy z jakimi borykają się ubodzy, chorzy i osoby samotne, mieszkające na terenie parafii i gminy. Aktywnie włączają się w ogólnopolskie akcje charytatywne prowadzone przez Caritas Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeszkiej, jak chociażby Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom, czy Torba Charytatywna

Pierwszy Rybogryf 2022 w kategorii „Gospodarka i Rozwój” trafił do Romana Kwiatkowskiego.

Roman Kwiatkowski jest właścicielem przedsiębiorstwa, które działa na rynku od 1991 roku. To firma handlowo-usługowa, która zajmuje się naprawą instalacji gazowych, dystrybucją i napełnianiem butli z gazem. Zajmuje się także wykonywaniem instalacji wodno-kanalizacyjnych, ciepłych, gazowych i klimatyzacyjnych.

Drugi Rybogryf 2022 w kategorii „Gospodarka i Rozwój” otrzymała Firma Truszczyńscy Boats.

Truszczyńscy Boats to firma rodzinna, której właścicielami są Alicja i Adam Truszczyńscy. Firma z siedzibą w Kłosie istnieje na rynku od 20 lat. Zajmuje się produkcją łodzi wędkarskich, turystycznych oraz luksusowych jachtów. Firma swoją działalność rozpoczęła w Holandii, gdzie nawiązała pierwsze kontakty z projektantami i odbiorcami. Dziś to współpraca z firmami m.in. z Niemiec, Szwecji, Holandii i Austrii, a także sprzedaż, zarówno na rynku polskim, jak i handel międzynarodowy.

Trzeci Rybogryf w kategorii „Gospodarka i Rozwój” powędrował do firmy Holiday Homes.

Przedsiębiorstwo Holiday Homes to rodzinny zakład, który powstał w 2009 roku z inicjatywy Lecha Pęka i jego synów: Michała i Łukasza. Prowadzi działalność w Bielkowie i Konikowie, a zajmuje się produkcją wysokiej jakości domków mobilnych. Holiday Homes to prężnie rozwijająca się firma. Tworzą ją młodzi ludzie,

będący specjalistami w swoich dziedzinach.

Pierwszy Rybogryf 2022 w kategorii sportowej został przyznany Korneli Żbik.

Kornelia jest mieszkanką Sianowa, a podopieczną koszalińskiej szkoły tańca Top Toys. Pod okiem trenerów Anny i Marcina Dubrowników osiąga już wiele sukcesów. W ubiegłym roku zdobyła I miejsce w kat. wiekowej 14 lat na Międzynarodowych Mistrzostwach Polski Fit Kids WBBF WFF, które odbyły w Zblewie. Zajęła także II miejsce w kategorii fitness dziewcząt do 14 lat na Mistrzostwach Polski Dzieci w Fitness, które odbyły się w Gorzowie Wielkopolskim. Ale to nie koniec sukcesów. Kornelia pod koniec ubiegłego roku wzięła także udział w Mistrzostwach Świata w Fit Kids GPA Polska oraz w Pucharze Polski w Fit Kids WBBF WFF w Skarszewach, gdzie zajęła II i III miejsce w swojej kategorii wiekowej.

Drugi Rybogryf 2022 w tej kategorii otrzymał Uczniowski Klub Sportowy MORSKI Sianów!

Klub działa od października 2017 roku i przez te 5 lat działalności piłkę ręczną trenowało tu około stu zawodniczek. Do zespołu trenerskiego należą Mariusz Dobrzeński, Grzegorz Frąckowiak oraz Monika Koprowska. Obecnie klub posiada zespoły w trzech kategoriach: dziecięcej, juniorskiej i seniorskiej. Zawodniczki biorą udział w rozgrywkach na szczeblach powiatowych, wojewódzkich i ogólnopolskich. Powoływane są także do kadry wojewódzkiej i narodowej. W ubiegłym roku klub wziął udział w turnieju piłki ręcznej Partilla Cup w Goteborgu. Przed drużyną kolejne zmagania w rozgrywkach II ligi oraz 1/16 Mistrzostw Polski junierek młodszych, gdzie są jedyną reprezentacją województwa zachodniopomorskiego w tej kategorii.

Trzeci Rybogryf 2022 w kategorii Sportowej otrzymali Grażyna i Ryszarda Wątroba.

Ryszard Wątroba jest cenionym działaczem sportowym i pomysłodawcą wielu wydarzeń sportowych na terenie Gminy Sianów. Także prowadzi turniej piłkarskie,



których jest inicjatorem/jednym z inicjatorów m.in. Wielkoorkiestrowe Granie Serc w Sianowie czy Halowy Turniej Piłkarski Seniorów im. Feliksa Pietraszkiewicza. A Pani Grażyna wspiera swojego męża w różnego rodzaju działalności wolontariackiej. To także dzięki niej udaje się zorganizować tak sprawnie te imprezy sportowe.

Kolejną kategorią były statuetki dla Wolontariuszy Roku 2022. Dzięki różnym zbiórkom w minionym roku udało się zebrać prawie 145 tysięcy złotych. Największą kwotę zebrano podczas 7. Balu Charytatywnego, organizowanego przez Sianowską Fundację Jesteśmy Razem, gdzie na pomoc dla Eweliny i Wojtka zebrano kwotę 54,5 tys. zł. Kolejną akcją to Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, podczas której zebrano ponad 33 tys. zł. Piłkarze ze Stowarzyszenia Oldboye z Sianowa podczas Turnieju im. Wiećka zebrali dla potrzebującego Michała 21 400 zł, a Wild Carp Team zebrał dla Wojtka ponad 20 tys. zł, a dla Adasia ponad 7 tys. zł. Natomiast podczas corocznej akcji charytatywnej „Dziewczynki z zapalnikami” udało się zebrać prawie 11 tys. zł.

Pośród tak wielu osób, angażujących się w pomoc innym, tegoroczna kapituła nagrody, wyłoniła trzech laureatów.

Pierwsza statuetka „Wolontariusza roku 2022” trafiła do pani Anny Walińskiej.

Druhá Anna Walińska wstąpiła w szeregi Ochotniczej Straży Pożarnej w Sianowie 9 lat temu. Przygotowuje Młodzieżową Drużynę Pożarniczą do startu w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej na szczeblu: gminy, powiatu, województwa i kraju, gdzie bardzo wysoką lokatę zajął Filip Lorek. Realizowała z młodymi druhami projekty: „Tydzień w Straży” i „Nocka w Straży”. Piszę projekty na pozyskanie środków finansowych na zakup sprzętu i remont obiektu remizy. Współtworzyła klasy pożarnicze w gimnazjum. Od samego początku angażuje się w akcję „Dziewczynki z Zapalnikami”. A od ponad roku wspólnie z druhami poświęca swój czas na prace gospodarcze przy obiekcie strażnicy OSP Sianów.

Druga statuetka i tytuł „Wolontariusza roku 2022” powędrowała do Neli Rzeszutek.

Nela chodzi do klasy 8 Szkoły Podstawowej nr 1 im. Janka Bytnara w Sianowie. Interesuje się sportem, językiem angielskim oraz wolontariatem. Wspiera Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy, sianowską akcją „Dziewczynki z zapalnikami” oraz organizuje akcje charytatywne takie jak: mikołajkowa loteria, zbiórka przyborów szkolnych dla oddziału dziecięcego w szpitalu, zbiórka nakrętek dla Jasia Adasia, czy zbiórka karmy dla schroniska Leśny Zakątek. Reprezentuje

szkołę i klasę w zawodach sportowych.

Trzecia statuetka „Wolontariusza roku 2022” trafiła do pani Joanny Horajskiej.

Joanna Horajska od ponad 30 lat związana jest z Sianowem, a od 2013 roku jest członkiem sianowskiej Fundacji „Jesteśmy Razem” i aktywnie działa na rzecz osób chorych i potrzebujących z Gminy i Miasta Sianów. Była motorem napędowym do powstania i założenia tej organizacji. Od początku istnienia Fundacji udało się pomóc prawie 130-u osobom i przekazać na ich leczenie ponad 470 tys. zł.

Zwienieniem uroczystości był koncert wyjątkowej artystki. Po zakończeniu Gali na scenie pojawiła się Patrycja Markowska. Wydała 9 studyjnych albumów, 2 koncertowe oraz 50 singli, z których wiele na długi czas podbiło szczyty list przebojów. Wystąpiła z zespołem w składzie: Maciej Mąka – gitarzysta, Adrian Szczotka – basista, Krzysztof Siewruk i Bartek Jończyk – gitarzyści, Radosław Owczarz – perkusista oraz Marcin Koczoł – wokalista, grający na instrumentach klawiszowych i perkusyjnych.

Artystka i muzycy towarzyszący zostali powitani gorącymi brawami, a publiczność bawiła się na koncercie do samego końca.

Milena Szczepańska-Zakrzewska

ZDJĘCIA: WALDEMAR KOSOWSKI



TERMINY REKRUTACJI DO KLAS PIERWSZYCH W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ SIANÓW

**1) 27.02.2023 – 10.03.2023 r. zgłaszanie dzieci zamieszkałych w obwodzie szkoły
(druk zgłoszenia).**

Szkoły w pierwszej kolejności przyjmują dzieci zamieszkałe w obwodzie szkoły.

Lp.	NAZWA SZKOŁY	Adres siedziby szkoły	Granice obwodu szkoły od dnia 1 września 2019 r.
1	Szkoła Podstawowa nr 1 im. Janka Bytnara w Sianowie	76-004 Sianów, ul. Bolesława Chrobrego 4	miejsowości: Gorzębądź, Kędzierzyn, Kłos, Kościerzka, Maszkowo, Mokre, Szczegolino, Szczegolino Nowe, Skwierzynka, Węgorzewo Koszalińskie, Wonieść, Sianów, ulice: Armii Polskiej, Bolesława Chrobrego, Działkowa, Koszalińska, Kościelna, Lutyków, Mickiewicza, Mikołaja Kopernika, Parkowa, Piastów, Plac pod Lipami, Plac Katyński, Plac Papieski, Polna, Sienna, Spółdzielcza, Strzelecka, Tylna, Węgorzewska.
2	Szkoła Podstawowa nr 2 im. Bohaterów 8. Drezdeńskiej Dywizji Piechoty w Sianowie	76-004 Sianów, ul. Dworcowa 26a	miejsowości: Borowiec, Przytok, Ratajki, Sierakowo Sławińskie, Sierakówko, Skibienko, Skibno, Sowno, Sowieński Młyn, Suszka, Sianów, ulice: Bukowa, Brzozowa, Dębowa, Dworcowa, Jarzębinowa, Klonowa, Kwiatowa, Leszczyńska, Lipowa, Łubuszan, Łużycka, Miła, Morska, Ogrodowa, Podgórna, Przyjaciół, Rzemieślnicza, Słoneczna, Słowackiego, Spokojna, Topolowa, Zgody.
3	Szkoła Podstawowa im. Larysy Ewy Krause w Dąbrowie	76-004 Sianów, Dąbrowa 55	miejsowości: Dąbrowa, Grabówko, Grac, Karnieszewice, Krzykacz, Płonka, Sieciemin, Siecieminek, Trawica.
4	Szkoła Podstawowa w Suchej Koszalińskiej	76-003 Sucha Koszalińska, ul. Morska 6	miejsowości: Łazy, Kleszcze, Osieki, Sucha Koszalińska.
5	Szkoła Podstawowa im. Aleksandra Doby w Iwiciu	76-004 Sianów, Iwicino 7	miejsowości: Biolkowo, Iwicino, Kołzin, Rzepkowo, Wierciszewo

2) Kandydaci zamieszkali poza obwodem szkoły podlegają procedurze rekrutacji.

3) Wypełnione wnioski rekrutacyjne wraz załączonymi dokumentami w terminie od 06.03.2023 r. do 17.03.2023 r. rodzice składają w wybranej placówce.

4) Stosuje się jednolity druk wniosku rekrutacyjnego do klasy pierwszej szkoły prowadzonej przez Gminę Sianów.

Druki wniosków i załączników można pobrać ze strony oswiata.sianow.bipstrona.pl zakładka Aktualności

5) Terminy rekrutacji określone w Zarządzeniu nr 13/2023 Burmistrza Gminy i Miasta w Sianowie z dnia 24 stycznia 2023 r.

Lp.	RODZAJ CZYNNOŚCI	Termin w postępowaniu rekrutacyjnym	Termin w postępowaniu uzupełniającym
1	Złożenie wniosku o przyjęcie do klasy pierwszej szkoły podstawowej wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnianie przez kandydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym.	od 6 marca 2023 r. do 17 marca 2023 r.	od 8 maja 2023 r. do 12 maja 2023 r.
2	Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków o przyjęcie do klasy pierwszej szkoły podstawowej i dokumentów potwierdzających spełnianie przez kandydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym, w tym dokonanie przez przewodniczącą komisji rekrutacyjnej czynności, o których mowa w art. 150 ust. 2 ustawy.	do 24 marca 2023 r.	do 16 maja 2023 r.
3	Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów zakwalifikowanych i kandydatów niezakwalifikowanych.	28 marca 2023 r. godzina 12.00	18 maja 2023 r. godzina 12.00
4	Potwierdzenie przez rodzica kandydata woli przyjęcia w postaci pisemnego oświadczenia. Brak oświadczenia woli uczęszczania dziecka do szkoły w ustalonym terminie jest równoznaczne z rezygnacją z miejsca w szkole.	do 31 marca 2023 r.	do 23 maja 2023 r.
5	Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów przyjętych i kandydatów nieprzyjętych.	5 kwietnia 2023 r. godzina 12.00	25 maja 2023 r.
6	Prawo wystąpienia do komisji rekrutacyjnej z wnioskiem o sporządzenie uzasadnienia odmowy przyjęcia kandydata do klasy pierwszej szkoły przez rodziców kandydata.	do 11 kwietnia 2023 r.	do 30 maja 2023 r.
7	Komisja rekrutacyjna sporządza uzasadnienie do wniosku rodzica kandydata.	do 5 dni od wystąpienia przez rodzica kandydata	do 5 dni od wystąpienia przez rodzica kandydata
8	Prawo wniesienia przez rodzica kandydata odwołania od rozstrzygnięcia komisji rekrutacyjnej do dyrektora szkoły.	do 7 dni od dnia otrzymania uzasadnienia sporządzonego przez komisję	do 7 dni od dnia otrzymania uzasadnienia sporządzonego przez komisję
9	Rozpatrzenie odwołania od rozstrzygnięcia komisji rekrutacyjnej przez dyrektora szkoły.	do 7 dni od wpływu odwołania	do 7 dni od wpływu odwołania

6. Kryteria ustalone w Uchwale nr XVII/129/2019 Rady Miejskiej w Sianowie z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sianów (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z roku 2020 poz. 434 oraz z roku 2021 poz. 291).

Lp.	KRYTERIUM	Wartość kryterium w punktach	Dokument potwierdzający spełnianie kryterium
1	Dziecko, którego starsze rodzeństwo będzie kontynuowało naukę w tej szkole.	1	Oświadczenie o kontynuowaniu nauki w tej w szkole.
2	Dziecko, którego rodzeństwo uczęszcza do placówki oświatowej na terenie gminy Sianów	1	Oświadczenie o uczęszczaniu do placówki oświatowej na terenie gminy Sianów przez rodzeństwo kandydata.
3	Dziecko, które wychowuje się w rodzinie objętej pomocą socjalną.	1	Informacja z ośrodka pomocy społecznej.

Różnimy się pozytywnie

„Można różnić się pozytywnie” – taki temat towarzyszył nam podczas zajęć w PWD w Sianowie. Celem zajęć było pokazanie w jaki sposób różnice i podobieństwa wpływają na nasz sposób myślenia i zachowania, a także ukazanie jak kształtują się uprzedzenia, stereotypy i przekonania. Wychowankowie poznali znaczenie słów dyskryminacja, nietolerancja, wykluczenie i uprzedzenie. Wskazali również pozytywne i negatywne skutki różnorodności społeczeństwa.

Zajęcia w placówce oprócz zabawy kształtują umiejętności tolerancji i akceptacji dla innych.

Zajęcia w Placówkach Wsparcia Dniennego odbywają się w ramach projektu „Dzieciak”, który jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020.

Alicja Andrzejczyk



W PEŁNI SPRAWNY

Chcąc pokazać, że ludzie niepełnosprawni to też osoby zaradne, otwarte na innych, życzliwe i akceptujące swoje ograniczenia fizyczne, wychowankowie z Placówki Wsparcia Dniennego odwiedzili ŚDS „Szansa” w Sianowie.

i plastycznej. W pracowni zajęć ruchowych wypróbowały różne przyrządy np. pionizatora.

Największe wrażenie na wychowankach zrobiła sala terapii sensorycznej z kolorowymi światłkami, muzyką, łóżkiem wodnym. Uczestnicy ŚDS-u przygotowali pyszny obiad i zaprosili nas do wspólnego stołu. Mogliśmy nauczyć się od nich tolerancji, okazywania cierpliwości, patrzenia na świat z innej perspektywy oraz wrażliwości na sytuację innych.

Wiele osób nie mając bezpośredniego kontaktu z osobami niepełnosprawnymi, różnie je sobie wyobraża, szczególnie umniejszając ich wartość. Dzieci kojarzą niepełnosprawność z chorobą, wózkiem inwalidzkim, odmiennością. Tymczasem podczas pobytu zobaczyły jakie fantastyczne rzeczy robione są w pracowni rękodzieła, krawieckiej

Alicja Andrzejczyk

FOT. MAREK JACKOWSKI



Wizyta radnych

Komisja społeczno-oświatowa Rady Gminy w Sianowie z wizytą w Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna Gminy i Miasta Sianów.

Radni zawitali do nas na zajęcia w Centrum Kultury, Bibliotece i Kinie Zorza bardzo im się podobało i mamy wrażenie, że mieli nieodpartą pokusę zostać na zajęciach

Zapraszamy częściej to była bardzo miła wizyta.



Ebooki w bibliotece

Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna Gminy i Miasta wraz z bibliotekami powiatu koszalińskiego przedłużyła umowę z Koszalińską Biblioteką Publiczną i przystąpiła do projektu - Powiatowa Czytelnia E-booków Legimi.

Dla naszych czytelników oferujemy bezpłatny dostęp do wypożyczalni ebooków Legimi, obejmującej 18 000 tytułów, które czytelnicy mogą czytać na smartfonie lub tablecie. To drugi projekt reali-

zowany w naszej bibliotece, zachęcający do korzystania z ebooków, pierwszym jest Ibuk.libra, gdzie dostępne są ebooki o charakterze naukowym i popularnonaukowym, Legimi, to ebooki o charakterze beletrystycznym. Aby otrzymać kod i uzyskać możliwość korzystania z e-booków należy zgłosić się do biblioteki. Zapraszamy do biblioteki, gdzie udzielimy wszelkich informacji.

Monika Olszak



TOSHIKAZU KAWAGUCHI „Zanim wystygnie kawa”

Mała kawiarnia w Tokio pozwala swoim gościom na podróż w czasie. Pod warunkiem, że wrócą, zanim wystygnie kawa. Zapraszamy do lektury światowego bestsellera. Ponad milion sprzedanych egzemplarzy.

A gdyby móc cofnąć się w czasie? Gdyby choć na chwilę wrócić do przeszłości i spróbować coś wyjaśnić, czemuś zaradzić, spotkać się z kimś, może po raz ostatni...

W małej bocznej uliczce w Tokio ukryta się klimatyczna kawiarnia, która od ponad stu lat serwuje starannie parzoną kawę. Krążą pogłoski, że swoim klientom oferuje też wyjątkową możliwość podróży w czasie.

W „Zanim wystygnie kawa” spotykamy cztery osoby, z których każda ma nadzieję skorzystać z tej oferty. Ktoś chce się skonfrontować z dawną miłością, ktoś powrócić do czasów sprzed utraty pamięci, zobaczyć się z siostrą, spotkać córkę, której nigdy nie było okazji poznać.

Wszystko może się wydarzyć, ale pod wieloma warunkami. Najważniejszy: musisz wrócić, zanim wystygnie twoja kawa.

Tekst i foto: CK



Bajeczne ferie

Jak co roku w każdej filii bibliotecznej przygotowano warsztaty feryjne dla dzieci i młodzieży. Oferta była bogata i każdy mógł znaleźć coś dla siebie.

W filii bibliotecznej w Karnieszewicach zajęciom towarzyszyła książka, która inspirowała do powstawania opowiadań i ilustracji oraz zabaw integracyjnych.

W filii bibliotecznej w Wierciszewie zajęcia feryjne odbywały się pod hasłem „Biblioteka na Ciebie czeka”. Uczestnicy bardzo chętnie brali udział we wszystkich zajęciach przygotowanych dla nich, grach i zabawach ruchowych, grach planszowych oraz grach komputerowych, nie zapominali też o wypożyczeniu książek.

„Ferie z książką” – pod takim hasłem dzieci z Sieciemina spędzały ferie w bibliotece. Tradycyjnie zajęcia rozpoczęły się od pogadanki na temat bezpieczeństwa podczas wypoczynku zimowego. Omówiono również trudną sytuację ptaków, które zimą w naszych okoli-



cach. Powstały lapbooki oraz książeczki przestrzenne.

„Ferie w Bibliotece” pod takim hasłem odbywały się zajęcia feryjne w filii bibliotecznej w Osiekach, gdzie uczestnicy miło i wesoło spędzali wolny czas od nauki. Brali udział w różnych zajęciach: plastycznych zabawach, grach planszowych i komputerowych.

Pełne atrakcji były przygotowane

zajęcia w punkcie bibliotecznym w Skibnie i bibliotece w Węgorzewie. Dzieciom, które odwiedziły biblioteki w tym czasie, czas upłynął na wspólnej zabawie. Na zajęciach w bibliotece chłopcy i dziewczęta mogli wykazać się zdolnościami manualnymi oraz sprawnościowymi. Nie brakowało edukacyjnych łamigłówek, rebusów, spotkań z książką czy zajęć plastycznych.



FERIE PEŁNE ATRAKCJI

W ferie hulało nie tylko za oknem, ale też i u nas w Centrum Kultury.

Dwa tygodnie wypełnione warsztatami naukowymi i kreatywnymi. Do tego muzyczne spotkania z Zosią Karbowiak.

Dzieci i młodzież mogła poznać tajniki: energii odnawialnej, złudzeń optycznych czy robotyki. Była czas na chemię w kuchni i uwielbiane przez wszystkich warsztaty mydlarskie.

W drugim tygodniu to spotkania kreatywne podczas których powstały: drewniana figurka literki imienia, brelok do kluczy, gry planszowe oraz pamiętnik, w którym będzie można zapisać wszystkie cudowne wspomnienia z ferii.



Zapraszamy
na warsztaty tworzenia
"Ogrodu w Słoiku"
z Pracownią Działań
Twórczych

6 marca 2023r.

godz. 17:00
sala nr 3, CK Sianów
30 zł/os.

Dzień Kobiet

7. HALOWY TURNIEJ PIŁKARSKI SOŁECTW I OSIEDLI POWIATU KOSZALIŃSKIEGO

Powalczą o udział w finale

Dzięki inicjatywie Zarządu Powiatowego Forum Sołtysów w Koszalinie, popartej przez starostę koszalińskiego – Mariana Hermanowicza, w roku 2016, udało się wcielić w życie pomysł organizacji Halowego Turnieju Piłkarskiego Sołectw i Osiedli Powiatu Koszalińskiego, w organizacji którego, sołtysi odgrywają niepoślednią rolę!

Pierwszy taki turniej, odbył się 12 marca 2016 r., w hali widowiskowo-sportowej w Bobolicach, przy ul. Głowackiego.

Wspomniana wyżej inicjatywa – przy sporym zainteresowaniu sołectw, a mniejszym osiedli – stała się w kolejnych latach inspiracją, do organizowania w kilku gminach powiatu koszalińskiego, Halowych Turniejów Piłkarskich Sołectw i Osiedli, będących eliminacjami do turnieju finałowego. Tak było od początku i jest – z pandemiczną, jednoroczną przerwą – w Gminie i Mieście Sianów.

25 lutego 2023 r., cztery sołectwa, rywalizować będą w Sianowie o prawo reprezentowania Gminy i Miasta Sianów w Finale 7. Halowego Turnieju Piłkarskiego Sołectw i Osiedli Powiatu Koszalińskiego o Puchar Starosty Koszalińskiego, który zostanie rozegrany, 4 marca 2023 r. w Sianowie!

W gościnnej Hali Sportowo-Widowi-

skowej Szkoły Podstawowej Nr 2 w Sianowie o jedno, premiowane, miejsce i Puchar Burmistrza Gminy i Miasta Sianów – Macieja Berlickiego, zagrają: Sołectwo Grabówko (Sołtys – Zuzanna Apanel), Sołectwo Kłos (Joanna Urban), Sołectwo Sucha Koszalińska (Marcin Jaruga) i Sołectwo Szczegolino (Gabriela Klepuszewska).

Zwycięzcy sianowskich eliminacji otrzymają puchar, najlepszego piłkarza i król strzelców – piłki nożne, a najlepszego bramkarza – rękawice bramkarskie.

Zwycięzca sianowskich eliminacji, dołączy do wyłonionych/wytypowanych już reprezentacji sołectw/osiedli, z pozostałych siedmiu gmin powiatu koszalińskiego. A są nimi, z: gminy Będzino – sołectwo Mścice (sołtys – Aniela Antkiewicz), gminy Biesiekierz – sołectwo Nowe Bielice (Anetta Ławrynowicz), gminy Bobolice – sołectwo Dargiń (Ireneusz Bednarczyk), gminy Manowo – sołectwo Wyszebórz (Sylwester Szczepankiewicz), gminy Mielno – sołectwo Gąski Osiedle (Zygmunt Ramotowski), gminy Polanów – sołectwo Sowinko (Grzegorz Zabłocki) i gminy Świeszyno – sołectwo Konikowo (Monika Piotrowska).

Ryszard Wątroba



Ubiegłorocznymi zwycięzcy – drużyna sołectwa Kłos

FOT. WIKTOR WĄTROBA

IX WIELKOORKIESTROWY TURNIEJ BADMINTONA W SIANOWIE

Grali i zbierali

Kilkanaście dni przygotowań, setki telefonów, kilkanaście kilometrów w nogach, ale warto było. Fantastyczna atmosfera, ponad 30 zawodników, 7 kategorii, 69 rozegranych meczy, 8 godzin zmagania na kortach, większość rzeczy wylicytowana, wielkie serca zawodników i kibiców. Wreszcie pełna puszka (zebrana kwota to 6.565,23 zł).

To wszystko dzięki Wam, moi drodzy pasjonaci lotki. Wszystkim serdecznie dziękuję za udział i niezapomniane emocje. Gra na najwyższym poziomie, prawdziwa walka nie tylko na korcie, ale również podczas licytacji powoduje, że warto to kontynuować. Wszyscy byli zwycięzcami i zasłużyli na złoto.

Brawo WY.

Wyniki sportowe ukształtowały się następująco:

Gra pojedynczych mężczyzn open:

1. MARCIN PUCIATO
2. MARCIN GRZYWACZ
3. KAMIL ZWOLAN
4. TOMASZ OGULEWICZ

Gra pojedyncza mężczyźni średnio-zaawansowany:

1. ARTUR WĘC
2. DANIEL KUŹMICH
3. JANUSZ SZAWURSKI
4. MATEUSZ CYRANOWSKI

Gra pojedyncza Radosny Amator:

1. MATYLDA WOŹNIAK
2. MIŁOSZ CYRANOWSKI
3. BARTOSZ GRITZMAN
4. ROMAN GOŁDA

Gra pojedyncza kobiet:

1. MAGDALENA KOZIAR
2. MATYLDA WOŹNIAK
3. ANETTA GUSE

Gra podwójna open:

1. MAREK HOPPE & TOMASZ OGULEWICZ
2. MICHAŁ KOMIENCZ & MARCIN PUCIATO
3. MARCIN GRZYWACZ & GRZEGORZ PILARSKI
4. PAWEŁ CIEŚLA & KAMIL ZWOLAN

Gra podwójna Radosny Amator:

1. ANETTA GUSE & MATYLDA WOŹNIAK
2. MACIEJ BERLICKI & JANUSZ SZAWURSKI
3. MIŁOSZ CYRANOWSKI & DASHA TESLIA
4. WALDEMAR BALMAS & PAWEŁ CIUŁA

Gra mieszana open:

1. MAGDALENA KOZIAR & MARCIN GRZYWACZ
2. ANNA GRIGORIADU & TOMASZ OGULEWICZ
3. ANETTA GUSE & MICHAŁ KOMIENCZ

Wszystkim zawodnikom, niezależnie od zajętego miejsca, serdecznie gratuluję i dziękuję za udział w tak szczytnym turnieju badmintonu. Wszyscy zawodnicy na podium otrzymali atrakcyjne nagrody ufundowane przez sponsorów m.in. firmę Media Vektor głównego przedstawiciela firmy Yonex na Polskę oraz grupę pasjonatów trenujących na co dzień w SP 2 w Sianowie.

Oddzielne podziękowania za pomoc w organizacji zawodów dla: Piotra Holza,



Krzysztofa Gorta, Radosława Szustera, Szkoły Podstawowej nr 2 w Sianowie – z dyrektor Katarzyną Budnik, Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna Gminy i Miasta Sianów – z dyrektor Aleksandrą Kowalczyk, Mariana Steltera, Marcina Puciato, Tomasza Ogulewicza, Michała Komiencza, Grzegorza Pilarzkiego, Pawła Ciuły i wszystkich innych, którzy w jaki-

kolwiek sposób pomogli sprawnie przeprowadzić turniej. POMAGAMY BO, POMAGANIE JEST DZIECINNIE PROSTE. SIEMA.

Do zobaczenia za rok na JUBILEUSZOWYM X Wielkoorkiestrowym Turnieju Badmintonu w Sianowie.

Sianowskie Stowarzyszenie Badmintonu, Marcin Grzywacz



Najwyższe licytacje:

1. Tort Wielkoorkiestrowy 600 zł
2. Kosz wędlin ZPM GRZYWACZ 370 zł
3. Koszulka WOŚP 150 zł
4. Voucher na pizzę ufundowany przez Gospodę Parkowa 200 zł
5. Kosz chemii gospodarczej TOMPAK 300 zł
6. Stodczyce od KARMEŁKA Koszalin (3paczki) 430 zł
7. Sok z jabłek tzw. Jamajka 4 szt. 720 zł

INFORMATOR

Pogotowie ratunkowe – 999 lub 112
Straż Pożarna – 998, 112, 94 345 52 41,
94 345 52 42 lub 94 345 52 43
Komenda Miejska Policji
w Koszalinie
– 997, 112 lub 47 784 15 11
Posterunek Policji w Sianowie
– 47 784 16 74
Straż Miejska w Sianowie – 94 317 15 87,
664 432 448, 570 235 146

Pogotowie Wodno–kanalizacyjne
(GZK w Sianowie) – 94 31 85 335
Pogotowie energetyczne – 991
lub 94 348 37 71
Pogotowie gazowe – 992 lub 94 348 41 24
Pogotowie ciepłownicze Miejskiej Energetyki Ciepłej w Koszalinie – 94 347 44 01,
94 347 44 25 lub 800 270 880
Pogotowie Przedsiębiorstwa Gospodarki
Komunalnej w Koszalinie – 94 348 44 44

Urząd Gminy i Miasta w Sianowie (sekretariat) – 94 346 95 28
Urząd Gminy i Miasta w Sianowie (biuro obsługi interesantów) – 94 346 95 19,
94 346 95 22
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sianowie – 94 31 85 512
Gminny Zakład Komunalny w Sianowie (Dyrekcja) – 94 31 85 357
Gminny Zakład Komunalny w Sianowie

(dział techniczno-komunalny) – 94 31 85 639
Gminny Zakład Komunalny w Sianowie (dział administracji) – 94 31 85 373
Gminny Zakład Komunalny w Sianowie (dział techniczno-rozliczeniowy wod.-kan.) – 94 31 85 348
Gminny Zakład Komunalny w Sianowie (dział wodociągowo-kanalizacyjny) – 94 31 85 335

Sprawy dot. drogi krajowej nr 6 i ekspresowej S6 – 94 342 40 01
Sprawy dot. dróg wojewódzkich – 94 342 56 93
Sprawy dot. dróg powiatowych – 94 340 72 76
Sprawy dot. dróg gminnych – 94 346 95 44
Oświetlenie uliczne na terenie gminy – 94 346 95 45
Zimowe utrzymanie dróg gminnych – 94 346 95 45 lub 574 268 165